UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTrH-GDTX&GDNN

V/v triển khai tập luyện môn Pickleball

trong ngành Giáo dục và Đào tạo

Đà Nẵng, ngày        tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

        - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

           - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

 Trên cơ sở đề nghị của Liên đoàn Pickleball thành phố Đà Nẵng tại Công

văn số 02/LĐ-PTPT ngày 10/4/2025 về việc phối hợp triển khai môn Pickleball

trong ngành giáo dục và đào tạo; ý kiến đề xuất của các đơn vị, trường học về

việc triển khai môn Pickleball, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)

thống nhất đề nghị thủ trưởng các đơn vị, trường học triển khai thực một số nội

dung sau:

 1. Phát động phong trào tập luyện, thi đấu môn Pickleball đến toàn thể cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh, học viên các đơn vị,

trường học trên địa bàn thành phố.

2. Thống kê, tổng hợp số liệu tại các trường tiểu học, trung học cơ sở, các

trường, trung tâm trực thuộc Sở (theo mẫu đính kèm) để Sở GDĐT tổng hợp, có

cơ sở đề xuất Liên đoàn Pickleball thành phố Đà Nẵng hỗ trợ vợt, bóng và các

buổi hướng dẫn chuyên môn.

 Báo cáo gửi về Phòng Giáo dục Trung học, Giáo dục Thường xuyên và

Giáo dục Nghề nghiệp, Sở GDĐT (ông Nguyễn Quang Quốc Công nhận) trước

ngày 18/4/2025.

 3. Dự kiến đầu tháng 8/2025, Sở GDĐT sẽ phối hợp với Sở Văn hóa và

Thể thao, Liên đoàn Pickleball thành phố Đà Nẵng tổ chức giải thi đấu môn

Pickleball cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong toàn ngành.

Vì vậy, để chuẩn bị cho giải đấu trên, đề nghị các đơn vị, trường học căn cứ vào

điều kiện thực tế tại đơn vị mình, nghiên cứu xây dựng sân tập hoặc cải tạo sân

thể thao có sẵn để bổ sung công năng tập Pickleball theo nhu cầu và đảm bảo

quy định (không làm thay đổi hiện trạng, kết cấu các sân, không ảnh hưởng đến

việc tổ chức dạy học môn Giáo dục Thể chất theo quy định của Bộ GDĐT).

 Nhận được Công văn này, Sở GDĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị,

trường học khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở VH&TT;

- Liên đoàn Pickleball TPĐN;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, GDTrH-GDTX&GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T15:46:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phạm Đình Kha<khapd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T16:01:26+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T16:34:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T16:34:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T16:34:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!